1845

Examinadores Sinodales

Beatissime Pater. = Ioannes Emmanuel Bedoya, Decanus S. Ecclesiae Cathedralis Auriensis provinciae Compostellanae ac Gubernator Vicarius Generalis Capitularis eiusdem Ecclesiae ac Dioecesis sede vacante ad Sanctitatis vestrae pedes humillime provolutus exponit: quod cum quintus iam agatur annus quo Ecclesiae Auriensis suo est viduata pastore eoque tempore plurimae ecclesiae parochiales vacaverint, quarum novae provisioni occurri nequit, ob defectum examinerum ad formam Tridentini; cum quatuor abhinc annis defecerint duodecim prosynodales, qui ad hoc munus deputati fuerant (f. 123r) ad annum a defuncto episcopo vi Brevis Apostolici a Sanctitate vestra per Sacram Congregationem Concilii interpretum emanati sub die 22 iunii anni 1840.

Novit Sanctitas vestra, quam diligenter Ecclesia Christi studuerit ut beneficia praesentim curata nulla vel brevissima interfecta a vacatione mora aliis idoneis sacerdotibus conferantur. Novit Sanctitas vestra, et nos id nimium experimur quot mala ex protracta in parochiis mercenariorum curam eveniant. Cumque devotissima sanctitati vestrae Regina nostra Elisabeth ex quo regiminis habenas suscepit id exortare innuerit, ut indicto concursu, parochialium necessitati quam citius possit consulatus, et qui iure patronatus laicali gaudent, eo se tamdiu impeditos esse aegre ferant, demississime postulat orator ut Sanctitas vestra votis eius benigne annuens dignetur facultatem denuo impertiri ad deputandum pro tempore, quo libuerit eosdem vel alios duodecim examinadores prosynodales ad examina pro beneficiis ad curam animarum praeficiendis, prout Sancta Tridentina synodus decrevit. Sic Deus sospitet sanctitatem vestram. Datum Auriae die 16 februarii 1845. = Beatitudinis vestrae pedes sanctissimos reverentissime osculatur. = I. E. Bedoya. = Ssmo. Domno. nostro Gregorio XVI Papae, per manus Cardinalis Praefecti Sacrae Congregat. Concilii.

Concedida. Véase fol. 132.

Preces á Roma por la S. Penitenciaria

Eminentissime Domine. = Ioannes Emmanuel Bedoya, Decanus S. Eccl. Cathedr. Auriensis, eiusdemque ac totius Dioecesis Gubernator et Vicarius

Generalis Capitularis sede vacante Ssmo. Domino nostro Papae reverentissime ac demississime per manus Eminentiae vestrae exponit: quod (f. 123v) noster episcopus Auriensis modo defunctus D. Damasus Iglesias Lago impetravit a Sacra Poenitentiaria rescriptum apostolicum in folio typis impresso, cum duodecim facultatibus pro variis casibus aliis reservatis in foro conscientiae utendis, delegandisque habitualiter canonico Penitentiario, et quibus aliis confessoribus, et duraturis ad quinquennium a data earundem litterarum scilicet a die 23 iunii anni 1834, quae facultates sub eodem tenore prorogatae sunt ad preces ipsius Episcopi ad aliud triennium die 23 iunii anni 1840, et expirasse agnoscuntur die 23 anni 1843. Contigit autem quod inadvertenter et bona fide dictus canonicus Poenitentiarius (et fortasse alii quibus subdelegatae erant eae facultates) hiis usus fuerit in casibus occurrentibus transacto primo quinquennio ante obtentam renovationem, et transacto postremo triennio prorogationis usque modo quod existimasset concessum ibidem ad aliud quinquennium. Unde humillime postulat ut Ssmus. convalidare dignetur dispensationes et absolutiones virtute earundem facultatum post cessationem earum impertitas, simulque benigne prorogare ad tempus sui beneplaciti easdem facultates ut continentur in folio typis impresso anno 1834, quibus praecipue opus est pro animarum salute et medenda carnis infirmitate in matrimoniis cum impedimentis occultis iam contractis sive etiam contrahendis. = Datum AURIAE die 20 februarii 1845. = Eminentiae vestrae obsequentissimus. = Ioannes Emmanuel Bedoya. = Emmo. Domino Cardinali Sacrae Romanae Poenitentiariae Praefecto.

(f. 124r) Respuesta de la S. Penitenciaría á las preces anteriores

Sacra Poenitentiaria, perlectis expositis, dilecto in Christo vicario capitulari oratori rescribit, quod ipse personas, quibus de praeterito absolutione et dispensatione virtute facultatum, uti praefertur, impertitae sunt, relinquat in bona fide. Quoad futurum vero satis provisum per separatas litteras. Datum Romae in S. Poenitentiaria die 28 Martii 1845. = P. J. de Avella, S. P. Reg. = Ph. Pomilla, S. P. Sec^{rius}. = Dilecto in Chr. Vicario Capitulari Auriensi oratori salutem in Dno. = Ex S. Poenit^{ria}. = P. 904. = Lugar del Sello.

Facultades contenidas en impreso separado. =

Castruccijs miseracione divina episcopus praenestinus S. R. E. Cardinales Castracane de Antelminellis SS. DD. Papae, et Sedis Apostolica maior Poenitentiarius. = Dilecto in Christo Ioanni Emmanuelli Bedoya Decano Ecclesiae Cathedralis auriensis, ac eiusdem Dioecesis Vicario Generali Capitulari infrascriptas concedimus facultates, quibus pro foro conscientiae, et in actu sacramentalis confessionis utriusque sexus poenitentium intra fines praefatae Dioecesis tantum, atque de speciali in unoquoque casu exponenda Sedis Apostolicae auctoritate sibi delegata, uti valeat, easque canonico penitentiario, necnon Vicariis foraneis, vero foro pariter conscientiae, et in actu sacramentalis confessionis duntasat, etiam habitualiter, praedicti Vicarii munere, si sibi placuerit aliis vero confesariis cum ad ipsum in casibus particularibus poenitentium recursum habuerint, pro

exposito casu impartiri possit, nisi ob peculiare causas aliquibus confesariis ab ipso specialiter subdelegandis, per tempus arbitrio suo statuendum, illas communicare iudicavit.

(f. 124v) 1^a. *Absolvendi ab excommunicatione ob manus videntes infectas in clericos aut presbyteros vel in regulares dummodo non fuerit, vel militatio, seu lethale vulnus, aut ossium fractio, et dammodo casus ad forum externum deducti non fuerint iniunctis iniungendis et praesertim, ut parto laesae competenter satisfiat.*

2^a. *Absolvendi quoscumque poenitentes sive viros sive mulieres (exceptis haereticis publicis sive publice dogmatizantibus) a quibusvis sententiis, censuris, et paenis ecclesiasticis incursis ob haereses tam nemine audiente, vel advertente, quam coram alii externas, ob infidelitatem et catholicae fidei abiurationem private admisias, sortilegia ac maleficia etiam cum sotiis patrata, necnon ob daemonis invocationem cum pacto donandi animam, eique praestitam idololatriam ac superstitiones exercitas, ac demum ob quaecunque insinuata falsa dogmata, postquam tamen poenitens complices, si quos habeas, prout de iure, denunciaverit, et quatenus ob iustas causas nequeat ante absolutionem denunciare facta, a poenitentia seria promissione denunciationem peragendi cum primum in singulis casibus coram absolvente haereses secrete abiuraverit, et pactum cum maledicto daemone initum expresse revocaverit, tradita eidem absolventi syngrapha forsam exarata, aliisque mediis superstitiosis, ad omnia comburenda, seu destruenda iniuncta pro modo excessuum gravi poenitentia salutari, cum frequentia sacramentorum, et obligationi se retractandi apud personas coram quibus (f. 125r) haereses manifestavit, et scandala.*